
Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

1
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

STRUTTURA: SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  ##numero_data##

OGGETTO: Procedura negoziata telematica per l’approvvigionamento di Prodotti dietetici per 
Nutrizione Enterale per 24 mesi:  rettifica prezzo lotto 5 ditta Nestlè Italiana spa

Nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, il Direttore Responsabile 
della SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI ha adottato la seguente Determinazione

Premesso che:
 con Deliberazione n. 611 del 20/07/2023 si è proceduto a aggiudicare la fornitura dei Prodotti 

dietetici per Nutrizione Enterale di seguito riportati in favore delle ditte e ai prezzi indicati:
lotto n. 1 Ditta Fresenius Kabi Italia srl €.    220,00/  100 pz + IVA  per 24 mesi
lotto n. 2 Ditta Danone Nutricia spa €.    200,00/  100 pz + IVA  per 24 mesi
lotto n. 3 Ditta Nestlè Italiana spa €. 2.200,00/  200 pz + IVA  per 24 mesi
lotto n. 4 Ditta Fresenius Kabi Italia srl €. 2.400,00/1000 pz + IVA  per 24 mesi
lotto n. 5 Ditta Nestlè  Italiana spa €. 2.500,00/  500 pz + IVA  per 24 mesi
lotto n. 6 Ditta Danone Nutricia spa €.    740,00/  500 pz + IVA  per 24 mesi

Evidenziato che:
 con nota introitata al n. 21107 del 14/09/2023 del Protocollo generale di questo Istituto Tumori, 

la ditta Nestlè Italiana spa ha comunicato di aver erroneamente riportato in piattaforma 
telematica di negoziazione Empulia il prezzo del Prodotto dietetico di cui al lotto n. 5, in 
premessa indicato;

 nella nota di cui sopra, la ditta in questione ha precisato che il prezzo di offerta per il prodotto in 
questione è quello riportato nell’Allegato firmato digitalmente e caricato sulla piattaforma 
telematica in questione, di seguito riportato:
lotto n. 5  Impact Oral 237 ml  €. 3.500,00/500 flc + IVA 10%

Preso atto che:
 al fine di fornire il prodotto dietetico in questione senza perdite economiche importanti, la ditta 

Nestlè Italiana spa ha chiesto a questo Istituto Tumori di accettare per la fornitura del prodotto 
dietetico in questione la proposta economica di seguito riportata, migliorativa rispetto al prezzo 
offerto e caricato in piattaforma telematica:
lotto n. 5  Impact Oral 237 ml €. 3.000,00/500 flc + IVA 10%

 la ditta di cui sopra è stata l’unica ditta a partecipare alla procedura negoziata in questione per  
il lotto n. 5;  

Ritenuto, per quanto innanzi:



Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

2
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 di dover accettare la proposta migliorativa della ditta Nestlè Italiana spa, unica partecipante,  
per la fornitura del prodotto dietetico per Nutrizione Enterale di cui al lotto n. 5 come di seguito 
riportato:
Impact Oral 237 ml €. 3.000,00/500 pz + IVA 10% per 24 mesi

 di dover precisare che la differenza, rispetto a quanto in premessa indicato, di €. 500,00 più IVA 
al 10% per un totale di €. 550,00 trova capienza nel C.E. 700.100.00040, Epigrafato “Prodotti 
dietetici”.

DETERMINA

1) di accettare la proposta migliorativa della ditta Nestlè Italiana spa, unica partecipante, per la fornitura 
del prodotto dietetico per Nutrizione Enterale di cui al lotto n. 5 come di seguito riportato:
Impact Oral 237 ml €. 3.000,00/500 pz + IVA 10% per 24 mesi

2) di precisare che la differenza, rispetto a quanto in premessa indicato per il lotto in questione, di €. 
500,00 più IVA al 10% per un totale di €. 550,00 trova capienza nel C.E. 700.100.00040, Epigrafato 
“Prodotti dietetici”.

1) di notificare la presente determinazione al Collegio Sindacale e al Direttore S.C. Farmacia e 
Umaca;

2) di disporre che la presente determinazione venga pubblicata sull’Albo Pretorio on-line dell’Istituto e 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi della normativa vigente.

Il Collaboratore Amministrativo senior
           S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti

           Dott.ssa Gerolmina Caricola

Il Dirigente Responsabile ad interim
 SSD Patrimonio, Appalti e Contratti 

Dott. Filippo Tragni

 firmatari tutti del presente atto dichiarano, con la sua sottoscrizione, l’inesistenza del conflitto di interessi, allo stato 
attuale, ai sensi dell’Art. 6bis della Legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura cntenuta nell’Art. 5 
del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza “Documento informatico firmato digitalmente ai 
senti del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa”



Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

3
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato in data odierna sull'Albo Pretorio 
informatico dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”.

Bari,

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE


	NumeroDataRep: n. 483 del 14 settembre 2023
		contact.01
	2023-09-14T12:31:32+0200
	location.01
	GEROLMINA CARICOLA
	reason.01


		contact.02
	2023-09-14T12:41:15+0200
	location.02
	Filippo Tragni
	reason.02




